
Regionstandplejen december 2015  

/Slw 

 
 
 
NYHEDSBREV FEBRUAR 2016  
 
 
 
Digital indkaldelse 
Som tidligere oplyst har alle patienter over 15 år fået en digital postkasse, således at de kan 
modtage post fra det offentlige digitalt i e-boks. 
 
Vi har rigtig mange udeblivelser i Regionstandplejen og arbejder på en løsning, der skal sikre 
at vi ikke spilder for mange ressourcer og får længere ventetider for patienterne. En hjælp fra 
primærsektoren ville være at I påfører patientens mobiltlf.nr. (eller forældrenes, tal med 
familien omkring dette) sådan at vi kan sende en reminder på SMS et par dage før den 
planlagte tid. 
 
 
Henvisning 
Vi skal endnu engang gøre opmærksom på at vi meget gerne modtager henvisninger digitalt.  
Hvis der er modeller og disse ikke er digitale kan de blot eftersendes.  
Henvisningen kan sendes til auh.regionstandplejen@rm.dk 
 
Henvisningsblanketten til Regionstandplejen kan findes her: 
http://www.auh.dk/om-auh/afdelinger/tand-mund-og-kabekirurgisk-afdeling/praktisk/sarligt-
for-regionstandplejen/ 
 
Husk at påføre klinik og adresse på henvisningsblanketten. 
 
 
OR-behandlinger foretaget i privat praksis 
Vi skal anmode om at regningen vedr. OR-behandlinger tilsendes i én rate, når det drejer sig 
om beløb på kr. 5.000 eller derunder, desuden accepteres højst 5 rater ved beløb derover.  
 
 
Hjemtagelse af traumepatienter og større knogleopbygninger 
Det er blevet besluttet at implantatbehandling i vanskelige tilfælde hjemtages. Dvs. i 
forbindelse med traumer/større genopbygninger af knogle med efterfølgende 
implantatbehandling. Hele behandlingen hjemtages, både kirurgi og protetik. Der er tale om et 
begrænset antal patienter, hvor vi mener at erfaringerne fra den højtspecialiserede enhed kan 
overføres. 
 
Kontroller i Regionstandplejen 
Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinjer bør der udføres kvalitetskontroller/opfølgning efter 
endt behandling. Regionstandplejen har på den baggrund besluttet at indkalde patienter der 
har fået isat implantat og krone til en opfølgende kontrol 1 år efter endt behandling. Både 
patient og tandlæge bliver løbende orienteret herom i godkendelsesbrevet.  
 
 
Nye arbejdsgange ved agenesi 5-5 
Sundhedsstyrelsens retningslinier er gennemgået og diskuteret regionerne imellem på et 
fælles landsmøde. Det er blevet besluttet, at patienterne inden 18-års alderen skal vurderes 
med henblik på, om der er +/- funktionel indikation og dermed om der kan bevilges 
tanderstatning, også selvom der persisterer en velfungerende mælketand, især aktuelt for 
agenesi 5-5. Dette skal sikre at patienten ikke kommer i klemme ved en evt. flytning 
regionerne imellem. 
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Der skal derfor anmodes om, at patienten tilses af en specialtandlæge i ortodonti for vurdering 
af, om der er indikation for tanderstatning jf. Sundhedsstyrelsens retningslinier, og angive 
begrundelse herfor tillige med dokumentation enten i form af fotos eller modeller (suppleret 
med rtg.) og indsende dette til Regionstandplejen inden det fyldte 18. år. Det er altså ikke 
nok, at der blot foreligger en registrering af agenesien i Regionstandplejen inden 18-års 
alderen. Således skulle patienterne helst undgå at komme i klemme, hvis de flytter fra en 
region til en anden efter de er fyldt 18 år og til isættelse af evt. tanderstatning kan komme på 
tale. Vanlig procedure vedr. fremsendelse af behandlingsplan på agenesipatienter gælder 
stadig. 
 
Palpation af 3’ere i 8-9-års alderen 

Emnet er drøftet i Samarbejdsudvalget og følgende er besluttet.  
Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinjer skal 3’erne være forsøgt palperet i 8-9-års alderen. 
Hvis dette ikke er muligt skal det journalføres og indkaldeintervaller afkortes i Kommunal 
Tandpleje. Såfremt man ved næste undersøgelse heller ikke kan palpere 3’erne skal der tages 
rtg. RT vil herved i en journal kunne se at der har været opmærksomhed omkring 3’erne.  
 
 
Prisoverslag 
Vejledende maksimal priser kan ses på Regionstandplejens hjemmeside. Disse priser gælder 
ved den komplicerede patient og bør ikke følges ved alle patienter.  
Der kræves en særlig begrundelse for at følge disse maksimalpriser og ved en begrundelse 
forståes at der gøres rede for specielle anatomiske forhold, det kan være alt fra 
knoglemængde i implantatområdet, bløddelsproblemer og tandstilling. 
 
Overgangsordningen 
Regionstandplejen oplever for tiden rigtig mange henvendelser ang. patienter tilhørende 
overgangsordningen, den er definitivt slut. 
Da loven om Amtsspecialtandplejen (nuværende Regionstandpleje) trådte i kraft i 2001, var 
der en overgangsordning for de patienter der på daværende tidspunkt var fyldt 18 år. 
Overgangsordningen udløb efter 5 år, dvs. at der ved udgangen af 2006 blev lukket for 
behandlingstilbud til denne gruppe af patienter. 
For at patienterne i den 5-årige periode (2001-2006) kunne tilbydes behandling, skulle der 
være indikation for behandling. Dvs. hvis mælketænderne ikke var funktionsdygtige og der var 
funktionel indikation.  
Overgangsordningen er udløbet og behandlingsbehov der opstår nu kan ikke finansieres af 
Regionstandplejen.  
Oplysninger omkring overgangsordningen har tidligere været kommunikeret ud til tandlæger 
og patienter.  
Den eksakte skæringsdato er 31.03.1983, dvs. patienter der er født før denne dato tilhørte 
overgangsordningen og kan derfor ikke tilbydes behandling i Regionstandpleje-regi. 
 
 
Hjemmeside 
På Regionstandplejens hjemmeside finder du oplysninger om hvad der er omfattet af 
Regionstandplejen. Herudover findes kontaktoplysninger, bl.a. vores funktionspostkasse 
auh.regionstandplejen@rm.dk, oplysninger om ansatte, regler ved flytning til andre regioner 
og meget mere.  
Henvisningsblanketter og prisliste med vejledende maksimalpriser kan ligeledes findes på 
hjemmesiden www.regionstandplejen@rm.dk eller på www.kaebekir.auh.dk. 
Domænet www.regionstandplejen@rm.dk har været ude af drift i en periode, da afdelingen har 
fået ny hjemmeside – vi beklager dette! 
 
 
Nyhedsbreve 
Nyhedsbrevene sendes ud efter mailliste. Nyhedsbrevene kan ligeledes findes på vores 
hjemmeside. Ønsker du at blive tilføjet maillisten, skriv da til os ☺ 
 


